DIÁRIO OFICIAL Nº 34025 55Sexta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 3424/2019-DAF/CGP,DE04/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/477835;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para
o município de Acará no período de 30/10 à 28/11/2019, a fi m de realizar
ações de fi scalização de trânsito bem como controle de fl uxo de veículos
na referida localidade, por ocasião da interdição de uma das pontes da Alça
Viária sobre o Rio Mojú.

nome matricula
Shirley Alessandra Soares Castanheira 57226458 /1

Kelly Maia Santana 57228950 /1
Silverton dos Santos Gomes 57227376 /1

Max Sidney Benigno Monteiro 5681898 /1
Benedito Cláudio Silva 57200473 /1
Sandro da Silva Soares 57194202 /3

Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia 57198588 /1
Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3468/2019-DAF/CGP,DE10/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/489856;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o muni-
cípio de Salinópolis no período de 16/10 à 31/10/2019, a fi m de realizarem
ações de segurança estratégica e gerencial na Ciretran.

nome matricula
Robson Bezerra da Silva 54190855/2

Bruna Danielle Vilhena Dias Farias 57189266/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3492/2019-DAF/CGP,15/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/498299;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para a cidade de
Salvador/BA no período de 23/10 à 26/10/2019, a fi m de participarem do
11º Congresso Brasileiro de Trânsito e Vida.

nome matricula
Erick Alexandre Martins Miranda 5673909

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3497/2019-DAF/CGP,DE15/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/498128;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Vigia no período de 21/10 à 01/11/2019, a fi m de realizar serviços
emergencias de manutenção corretiva no sistema de refrigeração e limpe-
za do sistema de drenos da CIRETRAN, acima citada.

nome matricula
Dalen Monteiro da Cunha Júnior 57176565 /1

Francisco de Assis Bentes Nahmias 80845491 /1
Sílvio Roberto Pires da Silva 80845377 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 490517
PORTARIA Nº 3503/2019-DAF/CGP,DE15/10/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/501712;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias a servidora
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o município
de Curuça no período de 25/10 à 28/10/2019, a fi m de realizar atendimen-
to itinerante de habilitação no referido municipio.

nome matricula
Flávia Helena Vasconcelos dos Passos Sales 55588470 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3509/2019-DAF/CGP,DE16/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/498298;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para
os municípios de Parauapebas no período de 21/10 à 24/10/2019, Eldorado
dos Carajás – 25/10 à 04/11/2019, Igarapé Miri – 05/11 à 11/11/2019,
Barcarena/Belém – 12/11 à 19/11/2019, a fi m de realizarem instalação de
duas linhas telefônicas, manutenção nas redes telefônicas e nos padrões
de entrada, nas extensões das linhas telefônicas e nos quadros telefônicos.

nome matricula
Jacó Epifânio dos Santos 80845612/1

Jailson Ferreira Pereira Chaves 57196175/1
Valdinei Miranda de Jesus 80845485/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3513/2019-DAF/CGP,DE16/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas através da PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do Processo n°
2019/490976, anexado ao Processo nº 2019/400080.
R E S O L V E :
RETIFICAR a PORTARIA nº 2976/2019-DAF/CGP, de 28/08/2019,
publicada no DOE 33.979 de 13/09/2019 que autorizou o deslocamento
dos servidores UBERLANDE COSTA SOUSA, LAURINALDO SERRA RABELO e
PAULO PRESTES CAMPOS, os períodos;
onde se lê : São Geraldo do Araguaia de 09/09 à 11/09/2019, Curionó-
polis – 12/09 à 14/09/2019, Canaã dos Carajás – 15/09 à 17/09/2019,
Parauapebas – 18/09 à 20/09/2019, Itupiranga – 21/09 à 23/09/2019,
Altamira – 24/09 à 26/09/2019, Medicilândia – 27/09 à 29/09/2019, Urua-
rá – 30/09 à 02/10/2019, Itaituba – 03/10 à 05/10/2019, Novo Progresso
– 06/10 à 08/10/2019.
leia-se : São Geraldo do Araguaia de 15/10 à 16/10/2019, Curionópolis
– 17/10 à 19/10/2019, Canaã dos Carajás – 20/10 à 22/10/2019, Pa-
rauapebas – 23/10 à 24/10/2019, Itupiranga – 25/10 à 27/10/2019, Al-
tamira – 28/10 à 30/10/2019, Medicilândia – 31/10 à 02/11/2019, Uruará
– 03/11 à 05/11/2019, Itaituba – 06/11 à 08/11/2019, Novo Progresso/
Belém – 09/11 à 13/11/2019.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3522/2019-DAF/CGP,DE16/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/488629;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para Salvador/
BA no período de 23 à 26/10/2019, a fi m de participar do 11º Congresso
Brasileiro de Trânsito e Vida.”

nome matricula
Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492 /1

Karina Sant’Ana Aleixo 57226498 /1
Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371 /1

Wellington Carlos Henriques Martins 54195738 /2
Josimar Marques Viana 57227635 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3523/2019-DAF/CGP,DE17/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/502555;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Capanema
para o municipio de Acará no período de 30/10 à 28/11/2019, a fi m de
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de
trãnsito, na área de embarque de veículos para travessia de balsas no Rio
Guamá, em especial por ocasião da interdição da ponte sobre o Rio Mojú.

nome matricula
Leandro Oliveira Souza 57201362 /1
Raphael Rocha Mesquita 57201378 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 490526